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Svar på remiss ”Det nödvändiga ska vara tillåtet – en lag 
om internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete” 

Förslag till beslut 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar 
 
att   förslaget till svar godkänns som Region Örebro läns svar till Social-
departementet. 

Sammanfattning 
En utredare har haft i uppdrag från sjukvårdsministern att utreda hur relevanta 
regelverk på hälso- och sjukvårdsområdet ska kunna anpassas för att 
möjliggöra för internationellt samarbete i Sverige under normalläge och 
fredstida kris, samt vid höjd beredskap och då ytterst krig. I uppdraget ingår  
också att anpassa regelverket för att möjliggöra gränssamverkan med  
övriga nordiska länder inom ambulanssjukvården i Sverige och för  
att säkerställa att tillgång till och hantering av läkemedel inom sjö- och luftfart 
kan ske på ett patientsäkert, enkelt och effektivt sätt och i enlighet med 
internationell rätt. 
 
Utredaren föreslår att civila och militära utländska hälso- och sjukvårds-
verksamheter i Sverige ska få bedriva verksamhet tillfälligt enligt den sändande 
statens bestämmelser. Vidare föreslås att det ska bli tillåtet att låna in utländsk 
vårdpersonal för att arbeta hos svenska vårdgivare. När till exempel 
Försvarsmakten eller regionerna bedriver hälso- och sjukvårdsverksamhet 
utomlands föreslås att de och deras personal ska få arbete i enlighet med 
svenska bestämmelser, om inte tjänstgöringsförhållandena hindrar det. 
 
I förslaget till svar ställer sig Region Örebro län bakom utredarens förslag, men 
framför invändningar mot begrepp som utredaren använder. Enligt förslaget till 
svar förordar regionen att begreppet ”akut” används konsekvent i lag-
stiftningen, istället för ”omedelbar hälso- och sjukvård” som utredaren ibland 
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använder. Anledningen till att regionen förordar ”akut” är dels att uttrycket är 
väl etablerat inom den svenska sjukvården, dels att det finns en engelsk 
översättning som används inom det medicinska området. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet får inga konsekvenser ur de aktuella perspektiven eftersom det inte 
innebär någon skillnad jämfört med nuläget. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet får inga ekonomiska konsekvenser eftersom det inte innebär någon 
skillnad jämfört med nuläget. 

Beslutsunderlag 
Föredragnings-PM angående yttrande över utredningen ”Det nödvändiga ska 
vara tillåtet – en lag om internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete” 
Remissvar 
Remissen 

 

Jonas Claesson 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Skickas till: 
Socialdepartementet 
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